



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.778.576,01	5.132.979,08	5.132.979,08	4.592.858,67	4.592.858,67	3.866.317,85
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	451.647,12	451.647,12	0,00	0,00	229.117,30
SUBTOTAL	13.778.576,01	5.584.626,20	5.584.626,20	4.592.858,67	4.592.858,67	4.095.435,15
(-) DEDUÇÕES	2.117.080,20	836.292,80	836.292,80	705.693,40	705.693,40	660.480,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	66.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.236,96	22.333,32	22.333,32	11.412,32	11.412,32	17.723,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,32	13.333,32	0,00	0,00	8.450,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.513,68	0,00	0,00	4.504,56	4.504,56	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.082.843,24	733.959,48	733.959,48	694.281,08	694.281,08	634.307,26
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.661.495,81	4.748.333,40	4.748.333,40	3.887.165,27	3.887.165,27	3.434.954,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.476.500,00	4.825.500,00	4.825.500,00	6.092.539,43	6.092.539,43	3.322.527,56	3.322.527,56	2.962.513,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.476.500,00	4.825.500,00	4.825.500,00	6.092.539,43	6.092.539,43	3.322.527,56	3.322.527,56	2.962.513,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.771.500,00	590.500,00	590.500,00	719.229,32	719.229,32	294.213,90	294.213,90	188.897,33
(-) Deduções	300.000,00	100.000,00	100.000,00	220.093,82	220.093,82	142.931,61	142.931,61	108.435,11
Amortização de Dívida	300.000,00	100.000,00	100.000,00	220.093,82	220.093,82	142.931,61	142.931,61	108.435,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.948.000,00	5.316.000,00	5.316.000,00	6.591.674,93	6.591.674,93	3.473.809,85	3.473.809,85	3.042.975,59
RESULTADO	-15.934.486,32	-5.316.000,00	-5.316.000,00	-6.587.170,37	-6.587.170,37	-3.469.305,29	-3.469.305,29	-3.042.975,59
RESULTADO	-13.865.156,76	-4.582.040,52	-4.582.040,52	-5.897.393,85	-5.897.393,85	-2.779.528,77	-2.779.528,77	-2.408.668,33
RESULTADO	-4.286.504,19	-567.666,60	-567.666,60	-2.704.509,66	-2.704.509,66	413.355,42	413.355,42	391.979,24

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-460.427,99	-460.427,99	-338.013,23	122.414,76	122.414,76
(-) Disponibilidade de Caixa	652.062,74	652.062,74	904.523,87	252.461,13	252.461,13
(-) Aplicações Financeiras	3.344.964,42	3.344.964,42	3.954.818,86	609.854,44	609.854,44
(-) Ativo Realizável	-44.007,13	-44.007,13	-44.547,29	-540,16	-540,16
(+) Restos a Pagar Processados	-946.535,67	-946.535,67	-296.176,50	650.359,17	650.359,17
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.546.056,37	2.546.056,37	4.180.605,71	1.634.549,34	1.634.549,34
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.546.056,37	2.546.056,37	4.180.605,71	1.634.549,34	1.634.549,34